ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ КВАРТИРЫ

г.Арзамас Нижегородской области                                    «_____»___________ 2015г.
Мы, нижеподписавшиеся:
Смирнова Екатерина Романовна, место рождения: г.Арзамас Нижегородской области, дата рождения 05.08.1993 г., паспорт 22 03 109971, выдан 21.08.2013г. отделом УФМС России по Нижегородской области в городском округе город Арзамас и Арзамасском районе, код подразделения 520-010, зарегистрирована по адресу:  г.Арзамас Нижегородской области, ул.Красная, д.32, кВ.31, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Вожакова Надежда Ивановна, место рождения: д.Мерлино Арзамасского района Горьковской области, дата рождения 25.08.1956г., паспорт 22 04 829068, выдан 30.10.2002г. Арзамасским ГОВД Нижегородской области, код подразделения 522-012, зарегистрирована по адресу: г.Арзамас Ниждегородской области, ул.Малиновая, д.65, кВ.135, именуемая в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется в будущем продать, а Покупатель купить квартиру под номером 135 (сто тридцать пятым), состоящую из двух жилых комнат, находящуюся в городе Арзамас, по ул.Молокозаводская, в доме под номером 65, и расположенную на 7 этаже 9-этажного панельного дома, общей площадью 49,9кв. м.

2. Указанная квартира принадлежит Продавцу на праве собственности. Свидетельство о государственной регистрации права 52 АГ 965562 от 27.04.2011г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области на основании дубликата договора о безвозмездной передаче жилья в собственность №555 от 20.12.1997г., выдавший орган – МУП «Арзамасский центр недвижимости».  Кадастровый (или условный) №52-52-03/032/2005-145 о чём в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 27.04.2011г. сделана запись регистрации №52-52-02/018/2011-280.
3. Договор купли-продажи квартиры будет заключён на следующих условиях:

3.1. Продажная цена квартиры будет составлять 2 400 000 (два миллиона четыреста тысяч) рублей.
3.2. Стороны договорились, что Покупатель оплачивает стоимость квартиры, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, следующим образом:

· сумма в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей в момент заключения настоящего договора в качестве задатка;

· сумма в размере 2 360 000 (два миллиона триста шестьдесят тысяч) рублей в срок до 20 декабря 2015г.
3.3. Договор купли-продажи будет составлен в простой письменной форме и сдан на регистрацию в орган государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.4. Все расходы по регистрации основного договора в органе государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним несут Покупатель и Продавец поровну.

4. Стороны обязуются совершить все действия, необходимые для заключения основного договора купли-продажи и его регистрации в органе государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Основной договор купли-продажи должен быть заключён в срок до 20.12.2015г. включительно.

6. В соответствии со ст. 380 - 381 ГК РФ Стороны предусматривают в качестве договорного способа обеспечения уплату следующей компенсации:

6.1. В случае неисполнения настоящего договора по вине Продавца, он обязан в течение 5 рабочих дней, со дня истечения срока, указанного в п.5, уплатить Покупателю двойную сумму задатка.

6.2. В случае неисполнения настоящего договора по вине Покупателя, полученный задаток в качестве компенсации остаётся у Продавца.

7. Содержание статей 380, 381, 395, 429, 131, 167, 209, 218, 223, 292, 475, 491, 558 ГК РФ, права и обязанности, смысл, значение, а также последствия настоящего договора Сторонам понятны.

8. Продавец гарантирует, что до составления настоящего договора указанная доля квартиры никому другому не продана, не заложена, обязательствами третьих лиц не обременена, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, является его собственностью и нет никаких препятствий для заключения основного договора купли-продажи вышеуказанной доли квартиры.

9. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, по одному каждой стороне.

10. Договор подписан Сторонами после прочтения.

Подписи сторон:
Продавец__________________________________________________________________________________
Покупатель________________________________________________________________________________